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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
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Warszawa, 07.09.2017 r.
Strona internetowa Szpitala

Dot.:
Przetargu nieograniczonego na świadczenie usług sprzątania pomieszczeń, usług
współpielęgnacji pacjentów i innych usług wewnątrzszpitalnych w Szpitalu
Specjalistycznym im. Świętej Rodziny, nr postępowania 22/2017.

Uprzejmie zawiadamiamy, że do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące SIWZ. Poniżej zamieszczono te pytania i udzielone odpowiedzi.

1.
Wykonawca w przedmiotowym przetargu w celu spełniania warunku udziału w postępowaniu chciałby polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innego podmiotu na zasadach art. 22a ust. 1 ustawy Pzp. Czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli podmiot udzielający zasobów przy wykorzystaniu swojego pracownika/ów zobowiąże się do zapewnienia nadzoru i koordynacji przy realizacji prac? Czy według zamawiającego wykonanie wyżej wymienionych czynności potwierdzą realność użyczenia zasobów?

Odpowiedź: Zamawiający oceni spełnianie warunków na podstawie informacji poddanych przez wykonawcę w JEDZu.

2.
Wnoszę o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP.

Odpowiedź: Odpowiednie zapisy znajdują się w § 2 ust. 4 i 5 ogólnych warunków umowy. Zamawiający uściśla zapis ust. 5 nadając mu następujące brzmienie:

„5.
Celem dokonania waloryzacji wynagrodzenia, o której mowa w ust. 4. niniejszego paragrafu, po wykazaniu przez Wykonawcę przesłanek do jej dokonania, Strony uzgodnią zasady i sposób dokonania waloryzacji w odrębnym Aneksie do umowy. Zwaloryzowane wynagrodzenie będzie obowiązywać od dnia obowiązywania zmiany będącej przesłanką do dokonania waloryzacji.”

3.
Dostosowanie zapisów siwz do wymagań art. 142 ust 5 pkt 2 ustawy PZP, poprzez dodanie zapisu: „W przypadku zmiany, o której mowa w art. 142 ust 5 pkt. 2 ustawy PZP wynagrodzenie Wykonawcy ulega zmianie o wartość wzrostu wykazanych kosztów ponoszonych przez Wykonawcę, z tego tytułu.”

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wprowadza zapisu podanego w pytaniu. Patrz też odpowiedź na pytanie 2.

4.
Dostosowanie zapisów siwz do wymagań art. 142 ust 5 pkt 3 ustawy PZP, poprzez dodanie zapisu: „W przypadku zmiany, o której mowa w art. 142 ust 5 pkt 3) ustawy PZP wynagrodzenie Wykonawcy ulega zmianie o wartość wzrostu wykazanych kosztów ponoszonych przez Wykonawcę, z tego tytułu.”

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wprowadza zapisu podanego w pytaniu. Patrz też odpowiedź na pytanie 2.

5.
Wnioskujemy o modyfikację umowy i wprowadzenie do wzoru poniższych zapisów:

1.
Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

a.
stawki podatku od towarów i usług,

b.
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej,  ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c.
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

2.
Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1.

3.
W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4.
W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia albo do wysokości zmienionej minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych, wynikających z tych zmian.

5.
W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

6.
Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 litera b) i c).

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wprowadza zapisów podanych w pytaniu. Patrz też odpowiedź na pytanie 2.

6.
Prosimy o doprecyzowanie jakiej czynności (mycia czy dezynfekcji) wymaga Zamawiający w przypadku lodówek z żywnością (tabela 3 SIWZ, Pomieszczenia techniczne, Sala konferencyjna, Magazyny, Pomieszczenia gospodarcze poza oddziałami, Portiernia oraz Izba Przyjęć, Przychodnia Przyszpitalna, Poradnia Neonatologiczna Pracownia RTG, Gabinety USG, Inne pomieszczenia diagnostyczne, Szkoła Rodzenia).

Odpowiedź: Mycia i dezynfekcji.

7.
Prosimy o sprecyzowanie kto (Wykonawca czy Zamawiający) zapewnia preparat do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych? W przypadku, gdy to zapewnienie preparatu należy do obowiązków Wykonawcy, czy Zamawiający dopuści do tej czynności preparat dezynfekcyjny na bazie skażonego alkoholu?

Odpowiedź: Wykonawca zapewnia preparaty do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych. Zamawiający dopuszcza alkohol skażony.

8.
Czy Zamawiający posiada wanny z hydromasażem? Jeśli tak, to w jaki sposób mają być one myte i dezynfekowane (przez przetarcie czy przez zanurzenie)? Czy Zamawiający wymaga jakiś konkretnych preparatów do w/w czynności czy dobór tych środków pozostawia w gestii Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, zamawiający posiada wanny z hydromasażem. Mycie i dezynfekcja wanien odbywa się przez przetarcie oraz zanurzenie. Zamawiający wymaga preparatów niskopieniących do mycia i dezynfekcji aparatury ssącej i dezynfekcji obiegu zamkniętego w hydromasażach. Środki zapewnia Wykonawca.

9.
Zamawiający wymaga mycia okien i rolet. Czy Zamawiający pod pojęciem „mycia” rolet ma na myśli ich ekstrakcyjne pranie?

Odpowiedź: Nie.

10.
Czy Zamawiający posiada zmywarki? Jeśli tak, to czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie do nich środków myjących, nabłyszczających?

Odpowiedź: Tak, zamawiający posiada zmywarki. Środki do nich zapewnia Wykonawca.

11.
Zamawiający zawarł zapis: „Wykonawca jest zobowiązany do (…) kompleksowej renowacji powierzchni (impregnacja, doczyszczanie, zabezpieczenie)”. Prosimy o doprecyzowanie jakie rodzaje podłóg podlegają kompleksowej renowacji oraz potwierdzenie, że Wykonawca ma dobrać technologie renowacji w zależności od rodzaju powierzchni.

Odpowiedź: Wykładzina kauczukowa Artigo, wykładzina antyelektrostatyczna Noraplan, wykładzina syntetyczna Armstrong, wykładzina Tarket, żywica epoksydowa, płytki podłogowe ceramiczne Gres.

12.
Zamawiający w SIWZ zawarł zapis „Mopy i ściereczki muszą być codziennie poddane procesowi dezynfekcji i prania (…)” oraz zapis „Wykonawca zobowiązuje się stosowania w utrzymaniu czystości wyłącznie ściereczek jednorazowego użytku, niepylących”. W związku z powyższymi rozbieżnościami, prosimy o jednoznaczne wskazanie jakich ściereczek wymaga Zamawiający – wielorazowych czy jednorazowych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ściereczek jednorazowych.

13.
Zamawiający wymaga, aby ściereczki jednorazowego użytku, papier toaletowy i ręczniki były niepylące. Na rynku polskim nie ma produktów, które są w pełni niepylące. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie ręczników i papierów o niskim stopniu pylności spełniające pozostałe zapisy SIWZ.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

14.
Zamawiający wymaga mydła w płynie o pH 5,0-5,5 gęste, kremowe, z lanoliną. Prosimy o dopuszczenie mydła o pH  6-8, gęstego, z lanoliną i gliceryną.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

15.
Prosimy o informację czy w przypadku, gdy opisane przez Zamawiającego preparaty nie będą wystarczające do kompleksowego wykonania usługi Zamawiający dopuszcza zaproponowanie dodatkowych środków, które są dostosowane do zakresu prac wskazanych w SIWZ i niezbędne do prawidłowego wykonania usługi?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy w uzgodnieniu z zamawiającym.

16.
Zamawiający wymaga, aby środki posiadały karty charakterystyki, w których widnieje zapis dopuszczający ich stosowanie w obiektach ochrony zdrowia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obecnie nie umieszcza się takich zapisów w karcie charakterystyki preparatu. Wobec powyższego prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu.

Odpowiedź: Tak, rezygnujemy.

17.
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie środków na bazie aktywnego chloru stosowanych w sanitariatach, do powierzchni sanitarnych, w brudownikach oraz do powierzchni zanieczyszczonych substancją organiczną?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

18.
Prosimy o dopuszczenie preparatów o właściwościach dezynfekcyjnych wykorzystywanych do:

a.
szybkiej dezynfekcji powierzchni i miejsc trudnodostępnych,

b.
dezynfekcji przez zanurzenie oraz miejscowego usuwania z powierzchni zanieczyszczeń ludzkiego materiału biologicznego, dezynfekcji basenów i kaczek.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

19.
Dotyczy opisu do środków:

a.
Zamawiający w odniesieniu do wymaganych preparatów umieścił zapis: „Produkt sprawdzony ekologicznie ulegający biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektywy UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC”. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami przywołane Dyrektywy UE nie są już obowiązujące. Obecnie preparaty podlegają wymaganiom Rozporządzenia (WE) Nr 648/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004r w sprawie detergentów. Wobec tego prosimy o zmianę tego zapisu dla preparatów w oparciu o obowiązujące przepisy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia treść zapisów z „Dyrektywy UE  UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC” na „Rozporządzenia (WE) Nr 648/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004r w sprawie detergentów”.

b.
Zamawiający dla poszczególnych preparatów wymaga dołączenia atestu PZH. Zgodnie z potwierdzoną informacją od Producenta tych środków oraz obowiązującymi przepisami atesty PZH nie są wymagane. Pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym wyroby medyczne do obrotu i użytkowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobójcze muszą posiadać pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie produktów kosmetycznych Dz.U. L 342 z 22.12.2009 preparaty będące kosmetykami posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Dodatkowo preparaty posiadające w swoim składzie substancje niebezpieczne musza posiadać kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej. W związku z powyższym, prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestu PZH i dopuszczenie w to miejsce w/w dokumentów.

Odpowiedź: Tak, zamawiający rezygnuje z wymogu atestu PZH.

c.
Zamawiający dla niskopieniącego wysoko alkalicznego preparatu do gruntownego czyszczenia wodoodpornych powierzchni zwłaszcza podłóg z linoleum i PCV podał opis dyspersji akrylowej. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dwóch osobnych środków: jednego do gruntownego czyszczenia i drugiego –dyspersji akrylowej.

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.

d.
Zamawiający dla preparatu myjąco-dezynfekującego do dużych powierzchni określił skład. Zgodnie z aktualną ulotką i kartą charakterystyki od producenta preparat ten nie posiada w składzie alkoholi aromatycznych. Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym punkcie.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy zmiany przedstawione w pytaniu.

e.
Zamawiający dla niskopieniącego preparatu do codziennego mycia określiłwartość pH 8,3. Zgodnie z nową ulotką środka wartość pH (koncentrat) wynosi 8,5-i pH (roztwór 1%) ok. 7.2 (+/- 0,5). Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym punkcie.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy zmiany przedstawione w pytaniu.

f.
Zamawiający dla preparatu do dezynfekcji powierzchni małych i trudnodostępnych określił pH 6,0-7,0. Zgodnie z aktualną ulotką i kartą charakterystyki od producenta pH preparatu nie jest określone (w rubryce pH widnieje zapis „nie dotyczy”). Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym punkcie.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy zmiany przedstawione w pytaniu.

g.
Zamawiający dla preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholi (np. głowic USG) określił spektrum działania. Zgodnie z informacją od producenta w zakresie działania F preparat wykazuje działania na grzyby drożdżopodobne C.albicans. Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy zmiany przedstawione w pytaniu.

h.
Zamawiający dla preparatu do mycia i dezynfekcji wszystkich wodoodpornych powierzchni i przedmiotów w służbie zdrowia na bazie aktywnego tlenu określił spektrum działania. Zgodnie z informacją od producenta w zakresie działania S preparat wykazuje działanie sporobójcze na Cl. difficile w czasie do 2 godz. Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy zmiany przedstawione w pytaniu.

i.
Zamawiający dla koncentratu czyszczącego do sanitariatów określił:

- stężenie roztworuru roboczego 0,1 % - zgodnie z nową ulotką środka stężenie minimalne roztworu wynosi 0,04 % a zalecane 0,2 % – prosimy o zmianę zapisu,

- skład – zgodnie z kartą charakterystyki preparat zawiera kwas cytrynowy w ilości 20 – 30 % - prosimy o zmianę zapisu.

Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy zmiany przedstawione w pytaniu.

j.
Zamawiający dla wysoko skoncentrowanego uniwersalnego preparatu do mycia niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni określił:

- stężenie roztworu roboczego 0,1 % - zgodnie z nową ulotką środka stężenie minimalne roztworu wynosi 0,04 % a zalecane 0,2 % – prosimy o zmianę zapisu

- skład – zgodnie z kartą charakterystyki preparat zawiera etanol w ilości 10-20 % - prosimy o zmianę zapisu

Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.

Prosimy o uwzględnienie zmian w opisie środków z uwagi na zmienione informację znajdujące się w aktualnych ulotkach i kartach charakterystyki produktów.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy zmiany przedstawione w pytaniu.

20.
Czy Zamawiający dopuści stosowanie preparatów myjąco - dezynfekujących w pomieszczeniach strefy II?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści stosowania preparatów myjąco - dezynfekujących w pomieszczeniach strefy II.
21.
Jakiego producenta dozowniki na mydło występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Katrin, Merida, Schulke.

22.
Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego? Jeśli Wykonawca, to jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Środki zapewnia zamawiający.

23.
Czy Zamawiający posiada zmywarki do naczyń? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

Odpowiedź: Producent zmywarek Lazamet, .Preparaty do zmywarek zapewnia Wykonawca.

24.
Czy Zamawiający posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych? Jeśli tak to jakiego producenta i kto zapewnia do nich środki?

Odpowiedź: Środki zapewnia zamawiający.

25.
Jakiego rodzaju wózki transportowe zapewnia Wykonawca?

Odpowiedź: Wózki do transportu odpadów medycznych i komunalnych.

26.
Prosimy o podanie wszystkich rodzajów podłóg występujących u Zamawiającego.

Odpowiedź: Wykładzina kauczukowa Artigo, wykładzina antyelektrostatyczna Noraplan, wykładzina syntetyczna Armstrong, wykładzina Tarket, żywica epoksydowa, płytki podłogowe ceramiczne Gres.

27.
Prosimy o podanie rodzajów podłóg, jakie podlegają konserwacji.

Odpowiedź: Wykładzina kauczukowa Artigo, wykładzina antyelektrostatyczna Noraplan, wykładzina syntetyczna Armstrong, wykładzina Tarket, żywica epoksydowa, płytki podłogowe ceramiczne Gres.

28.
Czy u Zamawiającego występują powłoki przewodzące ładunki elektrostatyczne?

Odpowiedź: Tak, występują.

29.
Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wszystkie preparaty do konserwacji podłóg niedrewnianych, które Wykonawca ma obowiązek zapewnić, posiadały właściwości antypoślizgowe oraz były odporne na działanie środków dezynfekcyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparaty o właściwościach podanych w pytaniu.

30.
Zamawiający wymaga w pkt 17 SIWZ, aby środki do utrzymania czystości posiadały karty charakterystyki, w których widnieje zapis dopuszczający ich stosowanie w obiektach ochrony zdrowia. Pragniemy poinformować, iż w kartach charakterystyki preparatów nie widnieje taki zapis. Prosimy o dopuszczenie w zamian oświadczenia producenta o możliwości stosowania danych środków w placówce służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany podane w pytaniu.

31.
Zamawiający w SIWZ pkt V - Wymagania dotyczące właściwości środków czyszczących i dezynfekujących wymaga preparatu zgodnego z opisem: „Niskopieniący preparat do codziennego mycia wszelkiego rodzaju podłóg wodoodpornych oraz zabezpieczonych powłokami akrylowymi. Skutecznie usuwający zanieczyszczenia z mytych powierzchni, neutralny chemicznie, pozostawiający świeży zapach (z technologią neutralizacji nieprzyjemnych zapachów), Wartość pH około 8,3, na bazie niejonowych środków powierzchniowo czynnych (5-15 %) z zawartością mydła (< 5 %), bez alkoholu. O udokumentowanych właściwościach antypoślizgowych. Może być stosowany do mycia z użyciem mopów, szorowarek i maszyn jednotarczowych, nie wymagający spłukiwania. Produkt sprawdzony ekologicznie, ulegający biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektyw UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC.” Zgodnie z aktualną kartą charakterystyki ww. preparatu jego pH = 9 (nierozcieńczony). W związku z tym prosimy i dopuszczenie niskopieniącego preparatu do codziennego mycia wszelkiego rodzaju podłóg wodoodpornych oraz zabezpieczonych powłokami akrylowym o o wartości pH = 9 (nierozcieńczony), o pozostałych właściwościach jak w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany podane w pytaniu.

32.
Zamawiający w SIWZ pkt. V - Wymagania dotyczące właściwości środków czyszczących i dezynfekujących wymaga preparatu zgodnego z opisem: "Koncentrat czyszczący do sanitariatów: Posiadający doskonałe właściwości czyszczące, zapewniający optymalne utrzymanie higieny, usuwający kamień z wody i moczu przy codziennym stosowaniu, Usuwający zanieczyszczenia z powierzchni emaliowanych, porcelanowych, ceramicznych, szklanych, Nie jest agresywny chemicznie w stosunku do mytych powierzchni, O przyjemnym zapachu, Nie pozostawiający zacieków, Stężenie roztworu roboczego 0,1 %, Wartość pH koncentratu około 1,6, Skład: związki powierzchniowo czynne (5 - 15 %), kwas cytrynowy, (15 - 30 %), inhibitory korozji, Produkt sprawdzony ekologicznie, ulegający biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektyw UE 73/404/EEC oRaz 73/405/EEC, Posiadający atest PZH." Zgodnie z aktualną kartą charakterystyki ww. preparatu jego skład to: związki powierzchniowo czynne (10 - 20 %), kwas cytrynowy, (20 - 30 %), inhibitory korozji. W związku z tym prosimy o dopuszczenie koncentratu do czyszczenia sanitariatów o składzie: związki powierzchniowo czynne (10 - 20 %), kwas cytrynowy, (20 - 30 %), inhibitory korozji, o pozostałych właściwościach jak w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany podane w pytaniu.

33.
Zamawiający w SIWZ pkt. V - Wymagania dotyczące właściwości środków czyszczących i dezynfekujących wymaga preparatu zgodnego z opisem: "Wysoko skoncentrowany uniwersalny preparat do mycia niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni: Preparat do codziennego mycia twardych, wodoodpornych powierzchni, takich jak szkło, marmur, powierzchnie z tworzyw sztucznych, lakierowane i pomalowane, lastriko, akrylowane, porcelana, emalia, Skutecznie usuwający zanieczyszczenia z mytych powierzchni, neutralny chemicznie i pozostawiający świeży zapach, Nie pozostawiający smug, bez konieczności ponownego spłukiwania, Stężenie roztworu roboczego 0,1 %, Wartość pH koncentratu około 6,2, Skład: anionowe i niejonowe związki powierzchniowo czynne (< 5 %), alkohol etylowy (5 - 15 %), kompozycje zapachowe, Zawierający substancje nieklasyfikowane jako niebezpieczne, Produkt sprawdzony ekologicznie, ulegający biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektyw UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC, Posiadający atest PZH." Zgodnie z ulotką i kartą charakterystyki ww. preparatu w jego skład wchodzą etanol (10 – 20 %), niejonowe środki powierzchniowo czynne (< 5 %),kompozycje zapachowe. W związku z tym prosimy o dopuszczenie wysoko skoncentrowanego uniwersalnego preparatu do mycia niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni, w którego skład wchodzą etanol (10 – 20 %), niejonowe środki powierzchniowo czynne (< 5 %),kompozycje zapachowe, o pozostałych właściwościach opisanych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany podane w pytaniu.

34.
Czy Zamawiający umożliwi pracownikom Wykonawcy realizującym usługi porządkowo - czystościowe na obiekcie bezpłatne korzystanie z pomieszczeń należących do Zamawiającego? Jeżeli tak prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu „Zamawiający umożliwi pracownikom Wykonawcy realizującym usługi porządkowo – czystościowe na obiekcie korzystanie z pomieszczeń należących do Zamawiającego”. Jeżeli nie prosimy o udostępnienie wzoru umowy najmu/dzierżawy pomieszczeń.

Odpowiedź: Tak, Wykonawcy zostanie udostępnione pomieszczenie magazynowo – biurowe.

35.
Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3-miesięcznym  wypowiedzeniem.

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie zamieszcza zapisów o wypowiedzeniu umowy.

36.
§ 3 ust. 4 projektu umowy: Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50 % wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie zmienia zapisów, o których mowa w pytaniu.

37.
Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

1.
Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).

2.
Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: ……………

3.
Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.

4.
Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest .......

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy faktury, faktury korygujące i duplikaty faktur w formie elektronicznej. Odpowiednie zapisy zostaną wprowadzone do umowy.

38.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia przez Wykonawcę kopii umów o pracę dla pracowników przewidzianych do realizacji usług - w terminie 14 dni od zawarcia przedmiotowej umowy w sprawie zamówienia publicznego? W uzasadnieniu wskazujemy, iż przedłożenie przez Wykonawcę takich dokumentów dla wszystkich pracowników już w dniu zawarcia umowy jest trudne do spełnienia, gdyż Wykonawca w tak krótkim okresie od daty doręczenia informacji o czynności wyboru oferty do dnia podpisania umowy - ma konkretne obowiązki związane z właściwą organizacją pracy dotyczące m.in. skierowania osób na właściwe badania medycyny pracy oraz przeprowadzenia niezbędnych szkoleń BHP.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

39.
W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu będzie badał cenę każdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztów uwzględniających co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę/minimalną stawkę godzinową, proszę o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposób Zamawiający weryfikował będzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka godzinowa nie będą – w celu obejścia obowiązujących przepisów – pomniejszane przez wykonawców o koszty korzystania przez pracowników ze sprzętu lub wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi albo inne koszty, np. koszty szkoleń?

Odpowiedź: W razie potrzeby zamawiający zwróci się do Wykonawcy o wyjaśnienia.

40.
Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu worki na odpady wymaga zamawiający – jaka grubość? Czy powinny to być np. worki LDPE?

Odpowiedź: Worki np. HDP 35 l.,60 l., LDPE 120 l.

41.
Czy windy będą należały do obsługi utrzymania czystości jeśli tak, to prosimy o podanie ilości wind, i w jakich godzinach należy zapewnić serwis/obsługę sprzątającą?

Odpowiedź: Windy będą należały do obsługi utrzymania czystości. Liczba wind przeznaczona do sprzątania 18, sprzątanie wind w godzinach porannych, w okresie zimowym ze względu na warunki pogodowe 2-3 razy dziennie na żądanie.

42.
Czy usługa utrzymania czystości obejmuje Centrum Edukacyjne? Jeśli tak prosimy o podanie zakresu czynności, oraz wymaganej organizacji

Odpowiedź: Tak, obejmuje. Zakres czynności to mycie podłóg, wycieranie kurzy, mycie toalet (1 toaleta męska, 1 toaleta damska), mycie okien (zgodnie z rozdziałem III SIWZ). Sprzątanie odbywa się codziennie oraz dodatkowo na żądanie w przypadku odbywających się konferencji, szkoleń, itp.

43.
Czy w Centralnej Sterylizacji Zamawiający wymaga oddzielnej stałej obsady, godzinowej/osobowej? Prosimy o podanie minimalnej obsady jaką wymaga Zamawiający dla Centralnej Sterylizatorni.

Odpowiedź: Nie zamawiający nie wymaga stałej obsady w Centralnej Sterylizatorni.

44.
Czy Zamawiający potwierdza, że na Bloku Operacyjnym, Sali operacyjnej oraz w Centralnej Sterylizatorni nie prowadzi się usługi w soboty, niedziele i święta oraz w nocy?

Odpowiedź: Nie, nie potwierdzamy. Godziny pracy zgodnie z rozdziałem III SIWZ.

45.
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów zgodnych z PZP, do SIWZ do projektu umowy:

„Waloryzacja wynagrodzenia.

1.
Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

a.
stawki podatku od towarów i usług,

b.
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c.
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

2.
Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1. 

3.
W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4.
W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5.
W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

6.
Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1 litera b) i c).”

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wprowadza zmian przedstawionych w pytaniu. Patrz też odpowiedź na pytanie 2.

46.
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy załącznik nr 2 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie zamieszcza zapisów o wypowiedzeniu umowy.
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